
سیاست های ایران و ترکیه در قبال باکو

شطرنج سیاست، بازنده و برنده آنی ندارد. در صحنه سیاست هیچ 

تحول و رویداد آنی نداریم. تحولات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و 

فرهنگی در طول زمان بسترسازی شده است و در سیر خود منجر به 

تغییرات می شود. در کنار تداوم خصومت میان تهران و واشنگتن و با 

شرایط ایجاد شده در مرزهای پیرامونی و گرگ های زخم خورده تاریخی 

که بزرگی و منابع عظیم برای آنان محل حسد و تهدید بوده است و با 

مد نظر قرار دادن حضور اسرائیل در جنوب و شمال ایران، اگر ما به عنوان 

ایران و ایرانی موقعیت و حجم خطر را درنیابیم، بیم آن می رود که جام 

زهر و برجام برایمان آرزو شود و اما در تحلیل تحولات قفقاز باید دقت 

کرد که بازیگر اصلی این تحولات مسکو بوده است و بدون موافقت روس ها 

امکان نداشته و ندارد تحولی به این وسعت تاثیرگذاری، در  این منطقه رخ 

دهد. در کنار آن، تحولات اقتصادی و توسعه آذربایجان در کنار وسعت 

و جمعیت و زیرسازی بنیادی و از همه مهم تر قرار داشتن باکو در موضع 

کشوری که بخشی از خاک آن اشغال شده، آذربایجان را در  شرایطی قرار 

داد که  پیروزی در جنگ برایش امکان پذیر شد. در تحلیل  پیروزی باکو 

بر ایروان، نباید حضور داعش و اسرائیل در جمهوری آذربایجان آن قدر 

بزرگ شود که ما را از درک صحیح علل این تحول بازدارد. در عرصه 

خارجی مهم ترین حامی باکو، آنکارا بوده و طبیعی است که بیشترین 

سود این پیروزی نصیب ترکیه شود. در روند طولانی بحران قفقاز، 

آنکارا همواره در کنار باکو بوده و در آزادسازی اراضی اشغالی جمهوری 

آذربایجان، ترکیه با قرار گرفتن در کنار باکو، ضمن تعقیب منافع و 

سیاست های خود، در تمامی عرصه ها در کنار باکو ایستاده و از هرگونه 

کمکی به این کشور دریغ نکرده است. دقت کنیم در روند پیروزی باکو بر 

ایروان، بخشی که  در ایران به داعش و اسرائیل بیش از وزن  آنها، قدرت 

تاثیرگذاری قائل است، درواقع تلاش دارد ضمن سرپوش گذاشتن به 

علل شکست سیاست های خود، به رقیب و عامل اصلی خارجی پیروزی 

جمهوری آذربایجان که ترکیه است، نپردازد. اتهام متقابل قاچاق مواد 

مخدر در کنار ملاحظات خاص خود در همین نگاه ارزیابی می شود. 

متاسفانه سیاست های تک بعدی اتکا به مذهب در گسترش دامنه نفوذ 

ایران، ما را در جمهوری آذربایجان، هم از تاثیرگذاری مذهبی دور کرد 

و هم فاکتور اصلی پیروزی را تکیه بر قومیت در این جمهوری قرار داد. 

البته باید توجه وافر داشت در جمهوری آذربایجان؛ ترکیه، هم در تضعیف 

نقش مذهب تشیع و هم در تقویت عامل قومیت، نقش اساسی داشته و 

در فرآیند آن نقش راهی فراتر از این جمهوری دارد. اگر مشکلات ایران 

در بعد هسته ای حل نشده و به طور مشخص عادی سازی روابط تهران و 

واشنگتن شکل نگیرد، باید انتظار داشت تحریکات قومی و در این میان 

پان ترکیسم به مهم ترین ابزار باکو و آنکارا علیه ایران با توجه به شرایط 

مورد استفاده قرار بگیرد. گام برداشتن ایران در مسیر گذشته با توجه به 

صدمات وسیع تحریم ها در همه ابعاد بر کشور، می تواند کیان ایران را با 

جدی ترین خطر ممکن مواجه سازد. لذا بر همه دلسوزان و دغدغه مندان 

ایران واجب است که نسبت به دور کردن کشور از این خطر تلاش 

مضاعف کنند. ترکیه در بهترین شرایط روابط، رقیب ماست. ترکیه نه تنها 

در جمهوری آذربایجان، بلکه در عراق و سوریه و... در مقابل ما ایستاده و 

جنگ نیابتی در سوریه حاصل این نگاه حاکم بر آنکارا نسبت به ایران بوده 

است. با این وجود همواره باید تلاش شود در کنار توسعه روابط از تبدیل 

این رقابت به تضاد و... جلوگیری شود. هدف نهایی دشمنان ایران و ترکیه 

راه اندازی جنگ میان تهران و آنکاراست که به دنبال آن بستر اجرایی 

سایکس پیکو جدید می تواند در خاورمیانه آماده شود.

تاکنون چندین بار بحث هایی مبنی بر اینکه اگر آمریکایی ها اراده 

داشته باشند و حقوق ما را تامین کنند و اگرهای دیگر... شده، ولی 

درحقیقت هنوز گامی برداشته نشده است. آقای رئیس جمهور هم از 

اینکه می خواهیم مذاکره کنیم، سخن می گوید و هیچ وقت این موضوع 

را رد نکرده است. همه اینها نشان می دهد که یک چانه زنی  و فضایی را 

ایجاد می کنند که قبل از شروع مذاکرات تاحدودی بتوانند از آمریکایی ها 

در مورد خواسته هایی که ایران دارد، امتیاز بگیرند. چون بیشتر بحث لغو 

تحریم ها یا تعلیق تحریم  های نه برجامی، بلکه تحریم های ترامپی مطرح 

است. بنابراین ایران به لحاظ اراده سیاسی تصمیم به مذاکره دارد ولی به 

لحاظ فنی که بتواند خواسته های خود را چگونه پیش ببرد و با دست پر 

از مذاکرات بلند شود، فعلا برنامه ریزی مشخصی ندارد، به همین دلیل 

یک مقدار مسائلی را به صورت کلی مطرح می کند تا ببیند عکس العمل 

آمریکا چیست تا بتواند به تدریج برای عملیاتی شدن خواسته های خود 

برنامه ریزی کند که بیشتر تعلیق یا لغو تحریم های ترامپی است. البته 

»زمان« همیشه عنصر خیلی تعیین کننده ای در مناسبات بین المللی، 

رفع اختلاف و گرفتن امتیاز است ولی اینکه اگر به نقطه یا خطی 

به لحاظ  زمانی برسیم، دیگر خط خطر است و دیگر مذاکرات هیچ 

اهمیت و اعتباری ندارد، بلکه وارد یک فضای خطری شدیم که آمریکا 

و اروپایی ها با توافق همدیگر به صورت اجماع، اعمال فشار را بر ما بیشتر 

می کنند. ما نمی دانیم تا آنجا چقدر فاصله داریم ولی هرچه می گذرد 

به آن خط نزدیک می شویم. گذر زمان به نفع ما عمل نکرده و کار را 

دشوارتر و پیچیده تر می کند. ایران باید در بهترین موقع با واقع بینی و 

ارزیابی شرایط، امتیازاتی که در مورد غنی سازی، به روز کردن یا مدرن 

کردن دستگاه های سانتریفیوژ است، چانه زنی کند و قدرت مذاکرات را 

بالا ببرد. از این رو تیم مذاکره کننده جدید باید هرچه سریع تر خودش را 

برای اینکه بتوانند نتیجه ای در مذاکرات بگیرند، آماده کند. اگر مذاکرات 

کلا شکست بخورد یا شروع نشود و ما به آن خط نزدیک نشویم، آن خط، 

نگرانی شدید دنیا از فعالیت هسته ای ماست. ما اگر نتوانیم دوباره برجام 

را احیا کنیم مثل سابق، سوءظن به فعالیت های صلح آمیز هسته ای ما 

بالا می گیرد، یا ارزیابی  شان این است که ایران دارد به مرحله خطرناک 

می رسد و آن وقت است که فشارها را بیشتر می کنند و در انتخاب 

گزینه ها هم محدودیت وجود ندارد. یا روسیه و چین با  آمریکا همراهی 

می کنند و شورای امنیت قطعنامه های شدیدتری صادر کرده و پرونده 

را ذیل فصل هفت می برد و با تحریم های شدید مواجه می شویم. تیم 

مذاکره کننده باید از بهترین و ورزیده ترین دیپلمات ها باشند، هم به 

موضوع مسلط و هم قادر باشند که طرف مقابل را برای احقاق حق 

ما متقاعد کنند و نظراتشان را به صورتی به لحاظ فنی و  دیپلماتیک 

مطرح کنند که مورد پذیرش طرف مقابل قرار بگیرد. از طرفی خبر در 

نظر گرفتن بودجه ای یک و نیم میلیارد دلاری از سوی اسرائیل برای 

حمله به تاسیسات هسته ای کشورمان بیشتر در قالب جنگ روانی و 

رجزخوانی و اطلاعات سازی است تا طرف را در یک فضای روانی ضعیف 

و تحت فشار قرار دهند که این مساله همیشه بخشی از ابزار جنگی 

است و از ابتدای تاریخ بوده است. یعنی خود این نحوه مطرح کردن 

موضوع و تهدید کردن و اخباری از این دست که نشان دهد اسرائیل 

آمادگی دارد تا کاری انجام دهد، برای تضعیف روحیه مقابل و بخشی 

از ابزار و تاکتیک های جنگی است. بلوف هم در همان بازی یک جاهایی 

اثرگذاری دارد وگرنه به کار گرفته نمی شد. درحقیقت بلوف بخشی از 

عنصر بازی بزرگ است. اینجا هم بحث هایی که به قصد جنگ روانی و 

تضعیف روحیه و ارائه تزریق خاصی از مناسبات و تهدیدات می شود، 

بخشی از ابزار جنگی است و به نظر می رسد که باید جدی گرفته شود. 

بنابراین حتی اگر فرض کنیم که بلوف است هم باید بتوانیم عکس العمل 
مناسبی در مقابلش نشان دهیم.

در سوم شهریورماه بود که حسین باغگلی گزینه پیشنهادی دولت 

سیزدهم برای وزارت آموزش وپرورش، نتوانست از مجلس رای اعتماد 

بگیرد و رئیس جمهور از روز چهارم شهریور ماه علیرضا کاظمی معاون 

پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش وپرورش را به سمت سرپرست این 

وزارتخانه منصوب کرد و تا امروز هنوز گزینه اصلی این وزارت برای 

رای اعتماد به مجلس معرفی نشده است. با توجه به اصل 135 قانون 

اساسي، رئیس جمهور مي تواند براي وزارتخانه هایي که وزیر ندارد، 

حداکثر براي مدت سه ماه سرپرست تعیین نماید که تا الان نزدیک به دو 

ماه از این فرصت به پایان رسیده و خبری از معرفی وزیر به مجلس نیست. 

این روزها، جامعه پانزده میلیونی دانش آموزان و نیز جامعه معلمان، در 

برزخند. آنان در انتظارند تا ببینند دولت، چطور و چگونه می خواهد 

مشکلات آموزش وپرورش را حل کند؟ آیا  دولت سیزدهم با انتخاب یک 

وزیر جوان، شجاع و تحولگرا می تواند دغدغه های این قشر عظیم جامعه 

را کاهش دهد؟ آیا دولت سیزدهم به شعارهای انتخاباتی خود که بهبود 

آموزش کشور و اجرای رتبه بندی فرهنگیان بود، جامه عمل می پوشاند؟ 

رویکرد دولت سیزدهم و آنچه که این روزها بر سر آموزش وپرورش می رود، 

متاسفانه چشم انداز ناامید کننده ای را پیش روی گذاشته است. بلاتکلیفی 

بزرگ ترین و مهم ترین وزارتخانه دولت در این شرایط حساس بازگشایی 

حضوری مدارس و آموزش های ترکیبی)حضوری + غیرحضوری( 

آسیب های زیادی را به فرهنگیان، دانش آموزان و خانواده هایشان وارد 

می کند. خبرهای ضدونقیض درباره بازگشایی حضوری مدارس در 

آبان ماه، بررسی لایحه رتبه بندی معلمان در مجلس، کسری بودجه و 

کمبود نیروی انسانی، عدم واکسیناسیون صددرصدی دانش آموزان و 

معلمان، نامناسب بودن محتوای دروس برای....

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، به پیشنهاد رئیس سازمان سینمایی، 

اعضای هیات امنای بنیاد سینمایی فارابی را منصوب کرد. مسعود 

میرکاظمی )معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه(، 

جواد اوجی )وزیر نفت(، سعید محمد )مشاور رئیس جمهور در امور 

مناطق آزاد، علی  عسگری )معاون ستاد اجرایی فرمان امام(، علیرضا 

مختارپور قهرودی )دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور(، میثم 

نیلی )مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی(، حسن خجسته )معاون 

پیشین صداوسیما( و سیدمحسن مهاجرانی )معاون پیشین صداوسیما( 

به همراه محمد خزاعی )رئیس سازمان سینمایی(، به عنوان هیات امنای 

بنیاد سینمایی فارابی معرفی شدند. اعضای هیات امنای بنیاد سینمایی 

فارابی با حکم محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، به 
مدت دو سال منصوب شده اند.

مذاکرات هسته ای و توقعات متفاوت طرفین

 بزرگ ترین و مهم ترین وزارتخانه در بلاتکلیفی!

هیات امنای بنیاد فارابی معرفی شد

صادق ملکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

آیت ا... هاشمی را باید از یک جهت شفاف ترین 

سیاستمدار معاصر نامید. چرا؟ به خاطر انتشار 

روزنوشت خاطراتش آن هم در زمان حیات و در 

روزگار مسئولیت حاکمیتی! آن هم حتی با ذکر 

مسائل خانوادگی و تفریحی! اگر کسی فقط یک مورد 

مشابه دیگر در هر کجای این عالم سراغ دارد، بگوید. 

خیلی از شفافیت های بی نظیر آیت ا... هاشمی هم 

هست که شاید در خاطراتش نباشد. مثلا شاید هرگز 

کسی نفهمد رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت 

نظام در طی سی سال ریاستش با چک های شخصی، 

هزینه های پرداخت شده برای خانواده اش را به 

»مجمع« برمی گردانده است! که اگر جز این بود، 

رهبری هرگز شهادت نمی داد که »هاشمی هرگز 

از انقلاب برای خودش، مالی نیندوخته است.« 

با این تفاسیر این دیگر خیلی بی معرفتی است 

که وقتی قافیه به تنگ آمده، »مجلس انقلابی« 

محرمانه ماندن لیست اموال مسئولان را هم آویزان 

نام هاشمی  کند! مثل بی آبرویی های این روزهای 

احمدی نژاد که چون سر به آسمان زده، هیچ کس 

مسئولیتش را به عهده نمی گیرد. انگار نه انگار که 

8 سال در این کشور خیلی از کسانی که در همین 

مجلس حضور دارند، تعریف و تقدیسی روی زمین 

نمانده بود که از احمدی نژاد نکنند! خدا به این آقای 

رئیسی خیر بدهد که هرازگاهی از انصاف می گوید 

تا نو انقلابی ها بدانند هیچ بی انصافی، انقلابی 

نمی شود! نگارنده چون معتقد است مکر بدخواهان 

هاشمی همیشه به خودشان برمی گردد، به وصی 

ایشان پیشنهاد می کند لیست اموال شفاف ترین 

سیاستمدار معاصر را هم منتشر کند تا در کنار 

انتشار خاطراتش، دیگر هاشمی هیچ چیز پنهانی از 

مردم و تاریخ نداشته باشد. شاید با این کار برای همه 

روشن شود تمام موجودی مردی که 60 سال عمرش 

را پای این انقلاب و مردم گذاشت و طعم قدرت را 

هم در بالاترین سطح چشید، در پایان عمرش چقدر 

برد و از دارایی دنیا برای خود چقدر جمع کرده بود. 

شخصیتی روحانی که با تمام وجود از زهدفروشی و 

تظاهر به ساده زیستی بیزار بود و به زندگی دنیوی با 

»کفاف و عفاف« ایمان کامل داشت و به خاطر همین 

هم برای ملتش »بهترین ها« را می خواست. دعوای 

این روزها هم که چه نهادی لیست اموال مسئولان 

را محرمانه ساخته، لطف الهی است به نام آیت ا... 

هاشمی که اگر قدرش دانسته شود و لیست اموال 

و حساب شخصی یکی از پرنفوذترین سیاستمداران 

تاریخ معاصر در زمان رحلتش منتشر شود، مشخص 

می شود زندگی هاشمی فراتر از هر مصوبه و قانونی، 

مصداق بارز این بیت ابدی لسِانُ الغِْیْب بود که آتش 

زهد و ریا، خرمن دین خواهد سوخت، حافظ این 
خرقه پشمینه بینداز و برو!

لیست اموال آیت ا... هاشمی را منتشر کنید
یوسف مولایی
استاد دانشگاه

حسین معافی
فعال فرهنگی

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی
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صفحه6

صفحه  4
صفحه 4

 گزارش »آرمان ملي« از عزم دولت 
براي حذف ارز ترجيحي 

مابه التفاوت ارز٤٢٠٠ توماني 
از پس تورم برنمي آيد 

    كارت هاي اعتباري براي اين منظور، عملا سرنوشت يارانه 

را پيدا مي كند كه الان قابل مقايسه با تورم نيست

بررسی تبعات ناشی از سياست های جديد 
 
وزارت صمت در زنجيره فولاد نشان می دهد:

جداسازی نرخ فولاد از ارز؟ 
شوخی وزير يا واقعیت!

    قيمت فولاد از فرمول كشف 
و شاخصه های اقتصادی تبعيت می كند

آرمان ملی: سال هاست که دولت ها تصمیم گرفتند برای 

تامین کالاهای اساسی کشــور از پرداخت ارزهای دولتی 

با قیمت مصوب وتعیین شده، استفاده کنند،  در سال های 

گذشته که نرخ ارز که ثبات بیشتری داشت پرداخت یا عدم 

پرداخت این ارز تفاوت چندانی در اقتصاد نداشت...

آرمان ملی: وزارت صنعت، معدن و تجــارت در آخرین 

بخشــنامه خود از الزام عرضه تمامی  محصولات فولادی 

در بورس کالا خبر داده اســت. درواقــع اگرچه این الزام 

پیش از این نیز وجود داشته و برخی از واحدهای صنایع 

پایین دستی با توجیه آنکه امکان عرضه تمامی ...

نعمت احمدی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

همين صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

تاکنــون چندین بار بحــث هایی مبنــی بر اینکــه اگر 

آمریکایی ها اراده داشته باشند و حقوق ما را تامین کنند و 

اگرهای دیگر... شده، ولی درحقیقت هنوز گامی برداشته 

نشده است. آقای رئیس جمهور هم از اینکه می خواهیم 

مذاکره کنیم، سخن می گوید و هیچ وقت این موضوع را 

رد نکرده است. همه اینها نشان می دهد که یک چانه زنی  و 
فضایی را ایجاد می کنند ...

مذاکرات هسته ای و توقعات متفاوت طرفین

صادق ملکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

آیت ا... هاشمی را باید از یــک جهت شفــاف ترین 

سیاستمدار معاصر نامید. چرا؟ به خاطر انتشار روزنوشت 

خاطراتش آن هم در زمان حیات و در روزگار مسئولیت 

حاکمیتی! آن هم حتی با ذکر مسائل خانوادگی و تفریحی! 

اگر کسی فقط یک مورد مشابه دیگر در هر کجای این عالم 
سراغ دارد، بگوید. ...

شطرنــج سیاست، بــازنده و برنــده آنی ندارد. در صحنه 

سیاست هیچ تحول و رویداد آنی نداریم. تحولات سیاسی، 

اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی در طول زمان بسترسازی شده 

است و در سیر خود منجر به تغییرات می شود. در کنار تداوم 

خصومت میان تهران و واشنگتن و با شرایط ایجاد شده در 
مرزهای پیرامونی و گرگ های ...

لیست اموال آیت ا... هاشمی را منتشر کنید

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی

همين صفحه

همين صفحه

سیاست های ایران و ترکیه در قبال باکو

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

صفحه  9

»آرمان ملی« از تصوير شادی و حسرت چند كودک در يک قاب گزارش می  كند: 

کودکان ایراني در قاب فقر آفریقایي! 
  بعد از ديدن اين عکس بميريم رواست!  

  چرا مسئولان منابع و سرمايه های كشور را هدر می دهند، ولی آه و ناله های جانسوزشان برای محرومان ادامه دارد؟ 

مگر »قانون اموال مسئولان« 
 را با قید »امنیتي« 
تصويب نكرديد؟ 
     راهکار قانونی وجود داشت 
    تا طرح مجرمانه بودن 
     اعلام اموال مسئولان 
   تصویب نشود

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
جلال چراغپور: 

 فوتبال باشگاهی
بزرگتر ندارد 

صفحه 11
سهراب انتظاری: 

 اعتبار پرسپوليس با يک شکست 
زيرسوال نمی رود

صفحه 11

نقض غرض در تصمیمات نفتی!

جبران خسارت و ضمانت سرمایه گذاری بخش خصوصی در 

حوزه نفتی موضوع مهمی  است. برخی از مدیران راه حل هایی 

را ارائه می کنند که در میدان این راه حل ها یا امکان  پذیر نیست 

یا اگر امکان پذیر باشد با ریسک های بسیار فراوانی همراهند که 

بخش خصوصی نمی تواند آن را بپذیرد مگر اینکه شرکت نفت یا 

بازار بورس ضمانت کند که اینکه اصلا معنا ندارد. در این صورت 

شاهد این موضوع خواهیم بود که عده ای به بهانه خرید و فروش 

و صادرات وارد این حوزه می شوند تا صرفا خسارت بگیرند و 

این نقض غرض است. مثلا فرض کنید بخش خصوصی 100 

هزار بشکه نفت با تضمین شرکت ملی نفت ایران از بورس 

می خرد اگر این نفت به هر دلیلی مصادره شد، شرکت ملی نفت 

باید خسارت آن را بدهد. قطعا با این روش شاهد چالش بزرگی 

در کشور خواهیم بود که قوه قضائیه باید تمام پرونده هایش را 

کنار بگذارد و به این نوع پرونده ها بپردازد. بنابراین در هر فعل و 

انفعالاتی که در حوزه اقتصادی به ویژه در سطح کلان قرار است 

انجام شود، باید از پیش پلتفرم تعریف شده شفاف با قابلیت اجرا 

داشته باشد. سوال اساسی در مقابل تصمیمی که برای حضور 

بخش خصوصی در حوزه نفتی وجود دارد، این است که پلتفرم 

مورد نظر برای چنین اقدامی  چیست که می توانند تناقضات 

شامل عرضه نفت در بازار بورس از نظر قانونی، فروش نفت از 
طریق بخش خصوصی و...

سیروس تالاری

 رئیس هیات مدیره انجمن استصنا

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : رسول منتجب نيا

 توپ را به زمين دولت قبل 
نيندازيد

جلال خوش چهره

 چگونگی مذاكرات برجامی 
در روزهای آينده؟

علی اكبر فرازی

 ايران در اجلاس مسکو 
غايب نباشد

ونوس بهنود

   پرخوری در اينستاگرام 
برآيند چيست؟

صفحه 7

صفحه9

صفحه2

صفحه2

شهربانو امانی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

     به شيوه دستوری نمی توان مشکلات كشور را حل كرد 

     همکاری با كشورهايی مانند ونزوئلا 
    تکرار دوره احمدی نژاد است   

صفحه 9

چرا زاكانی سعی در پنهان كردن 
واقعيت دارد؟ 

 اختلاف 
تا ديروز بد بود؛ 
حالا شده خوب! 

 اصولگرايان در تخريب بهشت
  اصلاح طلب كم نگذاشتند اما  امروز...

آرمان ملی : آواز دهل شنیدن از دور 

خوش است! برخی مسئولان اصولگرا 

را باید استاد توجیه و ماستمالی نامید. 

آنان تا زمانی که بر کرســی قدرت و 
مسئولیت حضور نداشتند،  ...

صفحه 3

صفحه 2

 »آرمان ملی« تحولات پيرامون 
برجام را بررسی می كند 

بروكسل ايستگاه آخر؛ 
- طرفين كوتاه نيامده اند 

رافائل گروسی: تمايل دارم با وزيرخارجه 
ايران گفت وگو كنم

صفحات 6 و 7

ادامه  صفحه7

ادامه  صفحه2

صفحه3

جعفر قنادباشی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

بهبود روابط با عربستان راه 
روابط با مصر را مي گشاید 
   از زمان مبارک به دنبال ترمیم روابط 

   با مصر هستیم 
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 مديران احمدی نژادی 
 اين دولت نگاه امنيتی 
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یک نمای ویژه از اجرای طرح صیانت را ببینید! 

کارتون فرهنگی

آخر آرمان ملی

موج جدید  |  توسو بورکوویچ

 منبع:اینستاگرام کارتونیست

غیـــر محرمانـــه

تجمع مردان برای مهریه مقابل مجلس
جمعـی از افـراد عمدتـا از آقایـان در مقابـل مجلـس تجمـع 
کـرده و خواسـتار آن شـدند کـه تعـداد پرداخـت سـکه های 
مهریـه کـه منجـر بـه حبـس می شـود، کاهـش یابـد. آنهـا 
پلاکاردهایـی در دسـت داشـتند از جملـه اینکـه؛ »قیمـت 
سـکه در زمان انعقاد عقد + نرخ تورم سـالانه بانـک مرکزی« 
»طبـق قانـون حمایـت از خانـواده، زن هـا در عـدم تمکین و 
انحـلال کانـون خانـواده آزادی مطلـق دارنـد«، »طبـق نظر 
فقهـا حبس مـردان بـه دلیـل عـدم پرداخـت نفقـه و مهریه 

شـرعا جایـز نیسـت.«

۲۲۰ گود رها شده در تهران
یک عضـو شـورای شـهر تهـران بـر لـزوم توجـه شـهرداری 
تهـران بـه گودهـای رهـا شـده در سـطح شـهر تاکیـد کرد. 
عباسـی در تذکـری بر لـزوم توجـه به گودهـای رها شـده در 
سـطح شـهر تهران اشـاره کرد و افزود: ۲۲۰ گود رها شده در 
تهران وجود دارد که در سـنوات گذشته شـاهد بروز حوادثی 
در این گودهـا بوده ایم. برای نمونـه در منطقـه ۱۷ گودی که 
زمیـن بزرگـی نبـود اما دچـار ریـزش شـد و سـاختمان های 

اطـراف آن آسـیب دیدند.

تخم مرغ »لاکچری« شد
ناصـر نبی پـور رئیس هیـات مدیـره اتحادیـه مـرغ تخم گذار 
اسـتان تهـران بـا بیـان اینکـه قیمت هـر شـانه تخم مـرغ در 

میادیـن میـوه و تره بـار ۴۳ هـزار تومان اسـت، گفـت: قیمت 
تخم مـرغ درب مرغـداری مانند ۱۰ الـی ۱۵ روز قبل اسـت و 
تغییـری در ایـن زمینه حاصل نشـده ضمـن اینکـه میانگین 
قیمـت هـر کیلوگـرم تخم مـرغ درب مرغـداری حـدود ۲۲ 

هـزار تومان اسـت.

واکنش به استخدام اقوام در فدراسیون
رئیـس فدراسـیون فوتبـال بـا رد شـایعات دربـاره حضـور 
بسـتگان دیگرش در فدراسـیون دربـاره انتصاب پسـرعموی 
خود هـم توضیحاتـی ارائـه کـرد. شـهاب الدین عزیزی خادم 
گفت: ایشـان دارای مدرک دکتری دانشـگاه شـریف اسـت و 
دارد به ما در بخش آی تی فدراسـیون فوتبـال کمک می کند. 
وی افـزود: از اقـوام فقط پسـر عمـوی مـن اسـت و دارد به ما 
کمـک می کنـد و انسـان بسـیار کارآمـدی هـم هسـت و در 

حـوزه آی تـی جـزء نخبـگان و نوادر اسـت.

6 هزار صندلی بدون دانشجو 
بر اسـاس اعلام سـازمان سـنجش آموزش کشـور تعداد ۴۰۶ 
هزار و ۴۲۷ داوطلب در آزمون کارشناسـی ارشـد ۱۴۰۰ مجاز 
به انتخاب رشـته شـدند که از این تعـداد ۲۲۰ هـزار و ۱۷۰ نفر 
زن یعنـی ۵۴ درصـد آنهـا »زن« و مابقـی داوطلبـان »مـرد« 
بودند. مقایسـه آمار ظرفیت اعلامـی برای مقطع  کارشناسـی 
ارشـد ۱۴۰۰ دانشـگاه ها و موسسـات آموزش عالـی دولتی با 
تعداد پذیرفته شـدگان نشـان می دهد در سـال جـاری ۶هزار 

و ۱۹۱صندلـی بدون خواهـان و خالـی می ماند.

پیام اردوغان در وب سایت ترامپ 
رسـانه ها از هـک وب سـایت رئیس جمهـوری پیشـین آمریـکا 
توسـط یک هکر احتمـالا اهـل ترکیـه خبـر دادند. بـه گزارش 
نووسـتی، یک هکر کـه گمان می رود اهل ترکیه باشـد، بخشـی 
از وب سـایت »دونالـد ترامـپ«، رئیس جمهـوری پیشـین 
آمریـکا را هـک و در آن یـک ویدئو از »رجـب طیـب اردوغان«، 
رئیس جمهور ترکیه منتشـر کـرد. پایگاه خبـری فیس گزارش 
داد کـه این هک بـر یک حـوزه فرعی وب سـایت تأثیر گذاشـته 
اسـت که توسـط کارکنان کمپین تبلیغاتـی ترامـپ در رابطه با 

پیشـنهادها و یا پرسـش و پاسـخ اسـتفاده می شود.

کریمی قدوسی دوباره گاف داد
کریمـی قدوسـی نماینـده ادوار مجلـس، در توئیتـی کوتاه، 
آمر اصلـی را »عامـر اصلی« نوشـت. جـواد کریمی قدوسـی، 
نماینـده ادوار مجلـس در توئیتـی نوشـت: ریاسـت محتـرم 
قوه قضائیـه، ملـت تقاضـا دارنـد دادگاه برگـزار شـده بـرای 
سـیف و عراقچی کـه منجر بـه صدور حکـم قطعی شـد برای 
معرفی خیانتـکار بزرگ بـه ملت پخش شـود تا عامـل و عامر 
اصلی سـقوط ارزش پول ملی رسـوا گـردد. او در  ایـن توئیت 
واژه »آمـر اصلـی« را به اشـتباه »عامر اصلی« نوشـته اسـت.

شایعه درباره رونالدو و زیدان
رونالـدو اقدامی علیه سـرمربی وقـت منچسـتریونایتد انجام 
داده اسـت. خبرنـگار اسـپانیایی گفـت کـه رونالدو به سـران 

منچسـتریونایتد پیشـنهاد داده کـه بـرای مربیگـری تیـم، 
زیـدان را می خواهـد و آنهـا سـعی کنند که سـرمربی سـابق 
رئال مادریـد را بـه ایـن تیـم بیاورنـد. البتـه طبـق گـزارش 
رسـانه ها تصمیـم زیـدان ایـن اسـت کـه هدایـت تیم ملـی 
فرانسـه را پـس از دشـان برعهـده گیـرد و بایـد دیـد آیـا 
سـران منچسـتریونایتد می تواننـد او را راضـی کننـد کـه به 

اولدترافـورد بیایـد یـا خیـر.

روسیه حریف دختران ایران نشد
تیم ملـی اسـکیت هاکـی روی یـخ بانـوان کـه بـا حمایـت 
باشـگاه فرمانیـه در مسـابقات باشـگاهی امارات حضـور پیدا 
کرده، پـس از پیـروزی در دیـدار نخسـت، توانسـت در دیدار 
دوم نیـز تیـم قدرتمنـد روسـیه را بـا نتیجـه پـرگل ۴ بـر ۲ 
شکسـت دهد. هدایت این تیـم را اعظم سـنایی برعهده دارد. 
در این دیـدار که در پیسـت یخ دبی مـال برگزار شـد، حدیثه 
پورهاشـمی، الهـام مدیر دهقـان و فاطمـه اسـماعیلی بـرای 

تیم ملـی ایـران گلزنـی کردنـد.

پنج سال حبس برای رضا اسلامی 
وکیل مدافع رضا اسلامی - اسـتاد دانشـگاه- از صدور رای قطعی 
موکلـش از سـوی شـعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر اسـتان تهران به 
۵ سـال حبس خبر داد. رسـول کوهپایـه زاده اظهار کـرد: به رغم 
صـدور رای قطعـی بـه تحمـل مجـازات ۵ سـال حبـس، هـم به 
لحاظ درخواسـت اعـاده دادرسـی و هم درخواسـت اعمـال ماده 
۴۷۷ قانـون آیین دادرسـی کیفری، نسـبت به پیگیـری و حقوق 

موکل خـود اقدامـات قانونـی انجام خواهد شـد.

برقراری تماس ها میان ایران و مصر
یــک روزنامــه ســعودی بــه نقــل از منبــع مصــری ادعــا کرد 
کــه اخیــرا تماس هایــی میــان تهــران و قاهــره انجــام شــده 
ــای  ــرد: تماس ه ــا ک ــری ادع ــع آگاه مص ــک منب ــت. ی اس
ــران و مصــر  ــان ای ــاه گذشــته می ــدون  واســطه طــی دو م ب
ــا  ــن تماس ه ــه ای ــت ک ــوان گف ــا نمی ت ــده، ام ــام ش انج
سیاســی اســت، زیــرا در ســطح کارشناســان و متخصصــان 
ــا  ــان ب ــی و همزم ــا مقدمات ــن تماس ه ــود. ای ــور ب دو کش
مذاکــرات میــان قاهره و آنــکارا بود. میرمســعود حســینیان، 
مدیــرکل خاورمیانــه و شــمال آفریقــا وزارت امــور خارجــه 
ــر در  ــا مص ــط ب ــود رواب ــرای بهب ــا ب ــرد: تلاش ه ــد ک تاکی
حــال انجــام اســت گرچــه ایــن رونــد کنــد پیــش مــی رود.

حذف صدای گزارشگر صداوسیما 
 در برنامــه فوتبــال برتــر موقــع پخــش خلاصــه بــازی 
ــا یــک گــزارش انگلیســی  ــر ب پرســپولیس و الهــلال، تصاوی
ــا صــدای  ــازی ب ــری از پخــش خلاصــه ب پخــش شــد و خب
ــه  ــت ک ــی اس ــه موضوع ــن نکت ــود. ای ــفی نب ــان یوس پیم
مدیــران شــبکه ۳ و مســئولان برنامــه فوتبــال برتــر بایــد در 
ــه  ــی رخ داد ک ــاق درحال ــن اتف ــد. ای ــوردش صحبــت کنن م
یوســفی توســط خــود ایــن برنامــه بــرای گــزارش انتخــاب 
ــزارش  ــوه گ ــال از نح ــواداران فوتب ــده ای از ه ــود. ع ــده ب ش

ــد. ــرده بودن ــاد ک ــفی انتق یوس

واکنش به ایجاد محدودیت های شدید در دسترسی به شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها در 
طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی. 

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

احسان سلیمانی  

 
در منطقه جزیره العرب، چهل هزار نفر آمریکایی مشغول به کار هستند و چهار میلیارد دلار حقوق از شش 
دولت این منطقه دریافت می کنند. چهار سال پیش، دولت عربستان یک قرارداد نظامی بالغ بر ۱۲۶.۶ میلیارد 
دلاری با آمریکا نهایی کرد که تاکنون ۲۷ میلیارد دلار ادوات نظامی به تدریج تحویل داده شده است. رهبران 
جدید این منطقه برخلاف پدران خود که عمدتاً با سنت و اجماع حکمرانی می کردند، بیشتر به فناوری و قدرت 
نظامی علاقه مند هستند. حضور فیزیکی آمریکا در عراق و افغانستان، هم از نظر مالی و هم از نظر مخاطرات 
برون سپاری  را  خود  خدمات  از  بعضی  شرکت ها  همچنان که  بود.  پرهزینه  بسیار  آمریکا،  پرسنل  برای  امنیتی 
می کنند، سیاست خارجی آمریکا، عملیات خود در خاورمیانه را برون سپاری کرده است: الف: طی چند ماه و با 
مدیریت جیک سالیوان، مصر، اردن، عربستان و امارات به شدت تشویق شده اند روابط تنگاتنگی را با عراق شکل 
دهند و عراق را به تدریج به حلقه عربی برگردانند و اهرم های جدیدی را در عراق در تقابل با ایران به وجود آورند. 
عربستان و امارات هر دو پروژه های وسیعی را در عراق سرمایه گذاری خواهند کرد. منطق آمریکا در اقناع اعراب 
برای همکاری با عراق روشن است: مگر شما نمی گویید ایران هلال شیعی درست کرده است، خوب شما ائتلاف 
عربی درست کنید و با سرمایه گذاری در عراق و مساعدت در توسعه ملی؛ همکاری و حس درون عربی گسترش 
می یابد. ایران که پول ندارد، شما باید نگاه خود را به منطقه تغییر دهید. اختلافات خود را کنار بگذارید، ما هم 
درخدمتتان هستیم. ب: کشورهای عربی خلیج فارس علاقه دارند در مسائل خاورمیانه حضور داشته باشند و هم 
پول دارند و هم انگیزه ولی آشنایی عمیقی با مسائل افغانستان ندارند. آمریکا با برون سپاری افغانستان به پاکستان 

از نظر عملیاتی و نظامی و به کشورهای عربی از نظر مالی، خود مدیریت بر کشور و موارد مناقشه برانگیز را از 
راه دور برعهده گرفته است. بدین صورت، نه نگران کشته شدن آمریکایی هاست و نه نیازی به تحمل هزینه های 
سنگین را دارد. منطق آمریکا در اقناع پاکستان و اعراب روشن است: شما )پاکستان( نگران گسترش همکاری های 
استراتژیک ما با هندی ها هستید، ولی هدف بزرگتر این همکاری، چین است. حوزه نفوذ شما گسترش می یابد. 
شما که زیروبم افغانستان را می دانید، آن را کنترل کنید. برای اعراب هم جا باز کنید. آنها هم پول دارند و هم 
انگیزه برای بزرگتر کردن شعاع نفوذ خود در برابر ایران. با اعراب همکاری کنید. ما هم درخدمتتان هستیم. 
مسئولان سیاست خارجی و امنیت ملی دولت بایدن قبل از اینکه به قدرت برسند تئوری ها را دقیق آموخته بودند. 
از این رو خوب می دانند که خاورمیانه محملی برای دموکراسی نیست. صرفاً باید آن را مدیریت کرد و هزینه هم 
نداد. ضمن اینکه بهره برداری مالی، دفاعی و سیاسی را به حداکثر ممکن رساند. به نوعی اجماع حاکمیت آمریکا در 
اتفاق نظر با اسرائیل این است که اقتدارگرایی خاورمیانه را مدیریت دیجیتالی کنند. با توجه به اینکه ظرفیت های 
اسرائیل در نرم افزارهای امنیت سایبری و پهپادها نه تنها از آمریکا کمتر نیست، بلکه به اعتقاد اهل فن بعضاً 
بالاتر هم هست، این انتقال پارادایمی با شراکت اسرائیل همراه است. تا آنجا که شاید آمریکا ترجیح دهد موضوع 
هسته ای ایران را نیز به ظرفیت های اطلاعاتی و عملیاتی اسرائیل برون سپاری کند. اگر مدیریت دیجیتالی قرار 
است رسم شود، نوع برخورد با ایران چه خواهد بود؟ اگر ذهن طراحان آمریکایی- اسرائیلی طی دو دهه گذشته 
واکاوی شود، به نظر می رسد آنها پذیرفته اند که ایران دانش هسته ای را کسب کرده است و شاید در مقطعی نیز آن 
را به توان بازدارندگی تبدیل کند، اما این توان باید در کنترل کامل آژانس بین المللی انرژی هسته ای باشد، چون 
فعلًا هماهنگی و ائتلاف با ایران ممکن نیست، بنابراین باید ضعیف، فقیر و منزوی شود. هرچند ایران، مستقیم 
و غیرمستقیم، هر آنچه را که نیاز دارد، بالاخره از چین و امثالهم می تواند وارد کند و به حق وتوی روسیه در 
شورای امنیت سازمان ملل متکی باشد، ولی در مداری وسیع تر به فناوری، سرمایه گذاری، یادگیری و ارتباطات، 
دسترسی حداقلی خواهد داشت. طولانی شدن مذاکرات هم به موازات همین راهبرد است زیرا معلق نگاه داشتن 
خود به مرور زمان سبب تداوم ضعیف ماندن می گردد. سوالی که از این طرف مطرح می شود این است که: آیا 
ایران می تواند با اتکای به روسیه، چین و روش های غیرمتعارف، از تحقق فقر، ضعف و انزوا ممانعت ورزد؟ خرداد 

۱۴۰۸ زمان مناسبی برای ارزیابی این موضوع خواهد بود.

ایران با اتکا به شرق می تواند از فقر مردم فرار کند؟ 

ذرهبیــــن
دکتر محمود سریع القلم 

استاد دانشگاه 

 
 ماه عسل دولت سید ابراهیم رئیسی زودتر از آنچه که فکر می کردند به پایان رسید. مردم انتظار داشتند 
حداقل با آمدن رئیس جمهور تازه، کمی وضعیت اقتصادی کشور سروسامان پیدا کند اما این اتفاق نیفتاد. کار به 
جایی رسیده است که حامیان دولت هم لب به گلایه گشوده اند. کیهان از بالا رفتن قیمت لوازم خانگی داخلی 
نوشته است و روزنامه جوان از عملی نشدن وعده دولت درباره قیمت تخم مرغ. در بورس هم که شاهد حرکت 
مثبتی نبودیم و همان روندی که در دولت روحانی شکل گرفت، در دولت رئیسی هم ادامه پیدا کرده است. 
مجلس یازدهم که باید یاری دهنده دولت در حل مشکلات اقتصادی مردم باشد، فعلا به دنبال فضای مجازی 
است و انگار نه انگار تورم و گرانی در کشور بیداد می کند. به نظر می رسد منتقدان دولت حسن روحانی، حالا 
فهمیده اند که اداره کشور با شرایط فعلی چقدر سخت و جانکاه است. آنهایی که فکر می کردند سه روزه می شود 

مشکلات را حل کرد، حالا مانده اند که با اقتصاد کشور چه کنند! اقتصادی که به صورت دستوری به سامان 
نمی رسد و باید برای آن نقشه راه مشخصی داشت. امروز رئیس جمهور رئیسی بهتر از همه می داند که تا وقتی 
مشکلات اقتصادی مردم حل نشود، گوی او و دولتش هیچ کاری انجام نداده اند. مردم میزان موفقیت دولت ها 
را بر اساس جیب شان اندازه گیری می کنند. گرانی و تورم کاری کرده است که سبد زندگی مردم به اندازه سبد 
وسایل خاله بازی دخترکان، کوچک شده است و آنها فقط دنبال تامین اولیه های یک زندگی هستند و دیگر کاری 
به تفریح و نیازهای فرهنگی و اجتماعی خانواده ندارند. در دولت اول روحانی آنها ثبات و تورم پایین را تجربه 
کردند و به خاطر همین در دور دوم هم رای شان را به صندوق شیخ دیپلمات انداختند. البته آمدن ترامپ و انفعال 
بیش از اندازه روحانی، امید مردم را ناامید کرد. حالا هم همین است. سفر استانی رفتن و دیدار با مردم کار بسیار 
خوبی است اما این دیدارها برای مردم نان نمی شود. اقتصاد بیش از سفر و دیدار به تصمیم نیاز دارد. اگر واقعا 
بدون رفع تحریم ها و بی مذاکره و توافق می توان اقتصاد را سروسامان داد، میز مذاکرات را ترک کنیم و هفت روز 
هفته را با سفر به این شهر و آن شهر سپری کنیم! وضع زندگی مردم به مثابه گلادیاتوری در میدان نبرد است که 
تیرها به بدنش نشسته و او سعی می کند خود را سرپا نگه دارد اما دیگر توانی برایش نمانده و ممکن است با یک 
ضربه دیگر پخش زمین شود. تحریم ها به دست و پای اقتصاد کشور پیچیده است و باید این طناب های کلفت را 
باز کرد یا حداقل کاری کرد که بشود با ریسمان بسته در دست به زندگی ادامه داد. الان نه می شود زندگی کرد 
و نه خبری از باز شدن طناب ها هست. رئیس جمهور در جریان سفرهای استانی قطعا در جریان وضع زندگی 

مردم قرار گرفته و بهتر است با علم به مشکلات، هرچه سریع تر راهکاری برای وضع اقتصادی کشور پیدا کند.

تا مشکل اقتصاد حل نشود، یعنی کاری نکردید

زاویـــــه
مصطفی داننده

روزنامه نگار عصر ایران

 
بـا نگاهـی بـه جغرافیای طبیعی افغانسـتان مشـاهده می شـود کـه این سـرزمین در دل ملل 
مختلف اسـلامی )مسـلمانان چین، پاکستان، تاجیکسـتان، ازبکستان، ترکمنسـتان و ایران( واقع 
شـده اسـت. برخـی تحلیل هـا خـروج آمریـکا از افغانسـتان را در راسـتای سیاسـت های کلان تر 
بـرای مقابلـه بـا چیـن در خـاور دور و از سـوی دیگـر ایجـاد منطقه بحرانـی در جوار مـرز چین 
)مسـلمانان اویغور( و آسـیای میانه )حوزه امنیتی روسـیه( تعبیر و تفسـیر کرده اند. اندیشـکده 
هـای راسـتگرا در اروپـا کـه از گسـترش اسـلام در ایـن قـاره هراسـناک بودنـد و هنوز رسـوبات 
جنـگ هـای صلیبـی را در مخیلـه خود دارند و با اسـلام، دارای خصومتی آشـتی ناپذیر هسـتند 
از اینکه سـرزمینی بی صاحب در دل جهان اسـلام به مرکز بحران و کشـت و کشـتار مسـلمانان   
تبدیـل شـود، چنـدان هـم  بی میـل نبودنـد. گرچـه در اروپـا همزمـان وجدان های پاک نسـبت 
بـه نقـض حقـوق بشـر در جهـان اعتـراض دارنـد ولـی دولت هـای اروپایـی علنـا نشـان  داده انـد 
کـه در سیاسـت خارجـی خـود بـه دنبـال تامیـن منافـع ملی مـی گردند و حقـوق بشـر در این 
وادی محلـی از اعـراب نـدارد. دولت هـای اروپایـی کـه بـرای مظلومیـت مردم  افغانسـتان اشـک 
تمسـاح می ریزنـد در واقـع  نگـران امنیـت خـود و عـوارض ناشـی از سـیل پناهجویـان هسـتند 

وهیـچ دغدغـه ای بابـت مردم افغانسـتان ندارند. افغانسـتان بـه آوردگاهی برای قتـل و خونریزی 
و در واقـع دشـنه ای در قلـب اسـلام باشـد و نـه تنهـا بـه قتلـگاه اقـوام و گروه هـای افغانـی بلکه 
بـه میـدان ذبـح نحله هـای مختلـف اسـلامی در منطقـه بـه ویژه شـیعه و سـنی  تبدیل شـود و 
میعـادگاه و میـدان تجمـع  افراطیـون از سراسـر جهـان شـود و در نتیجـه قهقهـه کسـانی که از 
گسـترش گرایـش بـه اسـلام در اروپا در هـراس بودند را به دنبال داشـته باشـد. تجمیع نیروهای 
افراطـی مثـل داعش در سـرزمینی بی صاحـب در جوار مرزهـای طولانی کشـورمان طبعا دغدغه 
بزرگـی بـرای ایران محسـوب می شـود، ایـن نگرانی بـا حضور اقلیـت قابل توجهـی از هموطنان 
اهـل سـنت در نواحـی همجـوار با افغانسـتان کـه می تواند تحـت تاثیر قـرار گیـرد، مضاعف می 
شـود لـذا مسـئولیت دولتمـردان را در چگونگـی مواجهـه بـا ایـن مشـکل دو چنـدان مـی کند. 
در ایـن راسـتا ایجـاب می کنـد کـه بـه لحـاظ اقتصـادی و رفاهـی به هم وطنان حاشـیه نشـین 
به خصـوص در سیسـتان و بلوچسـتان توجـه بیشـتری شـود تـا زمینـه تاثیرپذیـری از تبلیغـات 
گـروه هـای افراطـی کاهش یابد یا خنثی شـود. از سـوی دیگر افـرادی مانند مولـوی عبدالحمید 
کـه رهبریـت خـود بـرای هم وطنـان اهل سـنت را تثبیـت کرده اند بایـد بدانند که سـینه چاک 
به رسـمیت شناسـی طالبان شـدن ورای خواسـته و اراده ایشـان اسـت، مولوی عبدالحمید باید 
بدانـد هرگونـه تصمیـم سیاسـی بـرای بـه رسـمیت شناسـی طالبـان در حیطـه قـدرت دولـت 
مرکـزی اسـت لـذا در این مـورد به جایگاه خـود احترام بگـذارد و ورای آن گام ننهد. در شـرایط 
حساسـی کـه کشـورمان بـا آن مواجـه اسـت شـورای عالی امنیـت ملی بایـد طی دسـتورالعملی 
تمامـی افـراد و نهادهـای داخلـی بـه ویـژه امامـان جمعه اهـل تسـنن و تشـیع را از پرداختن به 
موضوعاتـی کـه در حـوزه سیاسـت خارجـی اسـت بر حـذر دارد و در حـوزه فرامرزی نیـز چه به 
صـورت دوجانبـه یـا چنـد جانبـه در جهـت تامیـن تضمین هـای لازم بـرای امنیـت کشـورمان، 

اقدامـات مقتضی معمـول نماید.

آقای مولوی عبدالحمید به جایگاه خود احترام بگذارید 

نگـــــاه
محمد حسین بنی اسدی  
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